РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

59-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2016  № 1065

О закреплении муниципального имущества

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым на праве

хозяйственного ведения за муниципальным

унитарным предприятием муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

«Центральный Жилсервис»

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым,  решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I

созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями),

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве

хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «Центральный Жилсервис» согласно приложению к настоящему

решению.

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым

совместно с муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

«Центральный Жилсервис» осуществить мероприятия по выполнению

пункта 1 настоящего решения.

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет

по    бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                               В.Н. Агеев

Приложение

к решению 59-я сессии

Симферопольского городского совета

от 26.12.2016 № 1065

Перечень

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего

закреплению за  муниципальным унитарным предприятием  муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым  «Центральный Жилсервис» на праве хозяйственного ведения

№

п/п
Наименование/ литер,

номер

Адрес (описание

местоположения)

Площадь

(кв.м.)
Назначение

Первоначальная

стоимость,

(руб.)

Остаточная

стоимость, (руб.)
Кадастровый номер

 1 Гараж

Литер А,а,а1

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Коммунальная, д. 27

этаж № 1

201,4 нежилое

здание

6402,54 3454,91  90:22:010306:877

от 16.05.2016

 2 Склад

Литер Б

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Коммунальная, д. 27

этаж № 1

265,8 нежилое

здание

8449,83 4559,66  90:22:010306:875

от 16.05.2016

 3 Мастерская

Литер В

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Коммунальная, д. 27

этаж № 1

238,3 нежилое

здание

7575,6 4087,91  90:22:010306:879

от 16.05.2016

 4 Мастерская

Литер Г

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Коммунальная, д. 27

этаж № 1

161,7 нежилое

здание

5140,47 2773,88  90:22:010306:874

от 16.05.2016

 5 Проходная

Литер Д

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Коммунальная, д. 27

этаж № 1

24,3 нежилое

здание

772,5 416,85  90:22:010306:876

от 16.05.2016

 6 Склад

Литер Ж

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Коммунальная, д. 27

этаж № 1

129,9 нежилое

здание

4129,54 2228,37  90:22:010306:878

от 16.05.2016

 7 Склад

Литер З

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Коммунальная, д. 27

этаж № 1

133,1 нежилое

здание

4231,27 2283,26  90:22:010306:882

от 16.05.2016

 8 Бензосклад

Литер Л

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Коммунальная, д. 27

этаж № 1

34,6 нежилое

здание

1099,94 593,54  90:22:010306:880

от 16.05.2016

 9 Гараж

Литер Н

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Коммунальная, д. 27

этаж № 1

145,9 нежилое

здание

4638,18 2602,84  90:22:010306:883

от 16.05.2016

 10 Здание

Литер П

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Коммунальная, д. 27

этаж № 1

37,5  нежилое

здание

1192,13 643,29  90:22:010306:881

от 16.05.2016

 11 Учреждение

литер А

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Турецкая, д. 8

этаж № 1

153,8 нежилое 136737,84 59044,0

 12 Помещение Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Турецкая, д. 8

этаж № подвал

39,0 нежилое 34673,45 14972,15

 13 Помещение  Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Балаклавская, д. 89

этаж № 1

151,7 нежилое 128614,4 53462,72

 14 Помещение

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Балаклавская, д. 97

этаж № 1

60,0 нежилое 57110,93 24525,75

 15 Помещение Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Трубаченко, д. 18

этаж № цоколь

179,6 нежилое 725799,9 265749,58

 16 Помещение

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Сергеева- Ценского,

д. 14

этаж № 1

50,3 нежилое 35069,1 2983,02

 17 Помещение

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Гоголя, д. 5

этаж № 1, 2

69,0 нежилое 206939,87 39870,56

 18 Помещение

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Крылова, д. 80-82

Этаж № 1

67,2 нежилое 313162,36 61065,11

 19 Помещение

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 59

этаж № 1

316,2 нежилое 80739,96 65988,96

 20 Помещение

Лит А

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Крымских Партизан, д. 13

Этаж № 1

698,6 нежилое

23611493,79 782712,84 90:22:010305:1648

от 22.12.2015

 21 Помещения

1-22

Литера А

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 59

Этаж № подвал

420,9 нежилое 1368040,35 475941,99 90:22:010310:2301

от 10.03.2016

 22 Помещения

Литера Б. Б1

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Крылова/ пер Колодезный, д.

81/1

Этаж № 1

78,2 нежилое 327845,96 46464,71

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                                                                     А.Г. Мальцев

Начальник департамента муниципального имущества

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                     И.В. Смаль

Начальник департамента городского хозяйства

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                      А.В. Дѐмин